
Revizní technik tlakových zařízení
Revizní technik tlakových zařízení zjišťuje, zda technické zařízení a jeho provoz odpovídá požadavkům BOZP, vyhledává rizika a navrhuje
opatření k jejich minimalizaci.

Odborný směr: Strojírenství a automobilový průmysl
Odborný podsměr: výroba strojů, zařízení a ostatních kovodělných výrobků
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s maturitní zkouškou; Střední vzdělání s výučním listem i maturitní zkouškou
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Ověřování technického zařízení dle průvodní dokumentace a kontrola její úplnosti.
Vedení dokumentace o provedených revizích a zkouškách.
Provádění revizí parních kotlů 1.třídy.
Provádění revizí parních a horkovodních kotlů 2. – 4. třídy.
Provádění zkoušek těsnosti parních kotlů 1.třídy.
Provádění zkoušek těsnosti parních nebo horkovodních kotlů 2. – 4. třídy.
Řízení úkonů prováděných při tlakové zkoušce parních kotlů 1.třídy a kontrola stavu jejich bezpečnostní výstroje.
Řízení úkonů prováděných při tlakové zkoušce parních nebo horkovodních kotlů 2. – 4. třídy a kontrola stavu jejich bezpečnostní
výstroje.
Provádění revizí tlakových nádob stabilních skupiny A nebo B.
Provádění zkoušek těsnosti tlakových nádob skupiny A nebo B.
Řízení úkonů prováděných při tlakové zkoušce tlakových nádob stabilních skupiny A nebo B a kontrola stavu jejich bezpečnostní
výstroje.
Ověřování splnění požadavků na odbornou úroveň obsluhy.

CZ-ISCO
31158 - Revizní technici ve strojírenství, technici STK
3115 - Strojírenští technici

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
Strojírenští technici (CZ-ISCO 3115)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha 26 103 Kč 41 858 Kč 61 983 Kč - - -

Středočeský kraj 25 801 Kč 45 290 Kč 70 871 Kč - - -

Jihočeský kraj 22 304 Kč 37 000 Kč 58 074 Kč - - -

Plzeňský kraj 29 300 Kč 41 149 Kč 60 540 Kč - - -

Karlovarský kraj 27 795 Kč 36 048 Kč 50 326 Kč - - -

Ústecký kraj 26 732 Kč 41 090 Kč 63 099 Kč - - -

Liberecký kraj 28 736 Kč 40 438 Kč 64 097 Kč - - -

Královéhradecký kraj 24 844 Kč 39 486 Kč 69 415 Kč - - -

Pardubický kraj 15 310 Kč 36 530 Kč 51 656 Kč - - -

Kraj Vysočina 26 178 Kč 38 348 Kč 59 041 Kč - - -

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30617

1 z 2



Jihomoravský kraj 25 522 Kč 36 474 Kč 55 717 Kč - - -

Olomoucký kraj 26 017 Kč 36 974 Kč 52 755 Kč - - -

Zlínský kraj 23 329 Kč 35 201 Kč 52 200 Kč - - -

Moravskoslezský kraj 24 148 Kč 36 269 Kč 53 128 Kč - - -

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

3115 Strojírenští technici 38 948 Kč 37 124 Kč

31158 Revizní technici ve strojírenství, technici STK 36 581 Kč -

ESCO
Kód podskupiny Název podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

3115 Strojírenští technici http://data.europa.eu/esco/isco/C3115

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Technická zařízení budov 36-45-M/01

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30617

2 z 2

https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3115

	Revizní technik tlakových zařízení
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
	Strojírenští technici (CZ-ISCO 3115)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem

	ESCO
	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:




